



TERMO DE RATIFICAÇÃO

Os Srs. Ordenadores de despesas das secretarias de Educação, Obras e Serviços Públicos e Desenvolvimento Urbano, Cultura, Turismo e Esporte do Município de CAPISTRANO/CE, VEM no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente **Processo Administrativo de Adesão nº 12.28.02.2023, RATIFICAR** a declaração de ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 027/2023/01, REFERENTE A PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023-PE. Do Município de General Sampaio, para o objeto: **REGISTRO DE PREÇOS DO PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE SEINFRA ATUALIZADA COM DESONERAÇÃO, ACRESCIDA COM BDI DE 27,35% (VINTE E SETE VÍRGULA TRINTA E CINCO POR CENTO) PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE PRÉDIOS PÚBLICOS VISANDO A CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE BENS IMÓVEIS (MANUTENÇÃO PREDIAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAPISTRANO-CE.**

FORNECEDOR: MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS EIRELI - ME

CNPJ: 35.649.638/0001-32

ENDEREÇO: Rua Raimundo Alcoforado, Nº 137, CIDADE: Canindé, ESTADO: Ceará. EMAIL: mnempreendimentos@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Ismael Nunes Abreu

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CARIMBO AUTOMÁTICO 18X47MM - 1X0 - PRETO	AUTO-ENTILADO COM BASE NA MEDIDA DE 47X18 MM	UND	140	R\$ 36,00	R\$ 5.040,00
2	CARIMBO DE BOLSO AUTO ENTINTADO TAM 47MM/18MM	CARIMBO AUTOMÁTICO NA COR PRETA, 47MM X 18MM DE PRIMEIRA QUALIDADE.	UNIDAD	130	R\$ 37,00	R\$ 4.810,00
3	CONFECCAO DE CARIMBO DE MADEIRA, 30X51MM	CABO DE MADEIRA 7CM DE ALTURA, 31X51MM - COM ARTE A SER DEFINIDA.	UND	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
4	CONFECCÃO DE CARIMBO DE MADEIRA, MEDINDO 50X10MM	CABO DE MADEIRA MEDINDO 8CM DE ALTURA, 50X10MM, COM ARTE A SER DEFINIDA.	UND	10	R\$ 32,80	R\$ 328,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 11.778,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPISTRANO
Transportação e Cuidado com o Cidadão

Secretaria
Municipal de **Educação**



LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DENÚNCIA - TAM 31,5X21,5	DENÚNCIA AP24, PAPEL SULFITE 75G TAM 31,5X21,5, BLOCO COM 100X1, 1X0 COR PRETA	BL	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
2	ENCADERNAÇÃO ATE 200 FOLHAS	ESPECIFICAÇÃO: DE 001 A 200 FOLHAS A4, ESPIRAL E CAPA PLASTICO TRANSPARENTE, PRETO.	UND	545	R\$ 9,85	R\$ 5.368,25
3	ENCADERNAÇÃO ATÉ 100 FOLHAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E PRETA	ENCADERNAÇÃO ATÉ 100 FOLHAS, DE 001 A 100 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E PRETA	UND	540	R\$ 11,00	R\$ 5.940,00
4	ENCADERNAÇÃO ATÉ 150 FOLHAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E PRETA	ENCADERNAÇÃO ATÉ 150 FOLHAS, DE 001 A 150 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E PRETA	UND	2850	R\$ 10,97	R\$ 31.264,50
5	ENVELOPE BRANCO 11X23MM PERSONALIZADO	ALTA ALVURA, MEDINDO 11,00X23,00MM, 90G/M ² , 4X0 CORES COM TIMBRE.	UND	700	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00
6	ENVELOPE BRANCO 31X41MM-PERSONALIZADO	ALTA ALVURA, MEDINDO 31X41MM, 90G/M ² , 4X0 CORES, COM TIMBRE.	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
7	ENVELOPE ESPECIAL PERSONALIZADO, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 120GR	IMPRESSÃO 4X0 CORES EM PAPEL OFFSET 120G, CORTE ESPECIAL E FACA.	UND	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
8	ENVELOPE GRANDE 26X36CM - PERSONALIZADO	TAMANHO 26X36CM, 4X0 COR, COM CORTE ESPECIAL, COM TIMBRE.	UND	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
9	ENVELOPE PERSONALIZADO (RAIO X) TAM. 45X40 - BRANCO	ENVELOPE PERSONALIZADO COM LAYOUT A SER DEFINIDO, PARA UTILIZAÇÃO NA ENTREGA DE EXAMES RAO X, TAMANHO 45X40, COR BRANCA.	UND	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
10	ENVELOPE SACO, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 120GR	ENVELOPE SACO, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 120GR, CORTE ESPECIAL E FACA	UND	310	R\$ 4,00	R\$ 1.240,00
11	ETIQUETAS DE REMESSAS - TAM 6X7,5 CM	ETIQUETAS DE REMESSAS AP24, TAM 6X7,5 CM, 1X0 COR PRETA	UND	750	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
12	CAPA COM CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR	CAPA C/ CORTE ESPECIAL, TAMANHO ABERTO 65X44CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR, C/ DUAS DOBRAS, FACA ESPECIAL, CORTE E VINCO.	UND	550	R\$ 5,50	R\$ 3.025,00
13	CAPA DE PROCESSO 33.5X47.5CM, 4X0 COR	PAPEL AP 50KG, CORES VARIADAS COM VINCO E DOBRA TIMBRADO.	UND	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
14	CAPA DE PROCESSO, COR AMARELA - 75G	CAPA DE PROCESSO, PAPEL AP 75G, IMPRESSÃO 1 X 0 COR: AMARELA	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 66.497,75
LOTE 06						

f





PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPISTRANO
Organização e Saúde com Dignidade

Secretaria
Municipal de **Educação**



ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FOLDER 21X29, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 60KG	FOLDER PADRÃO, 21X29,7CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 60KG, COM DOBRA	UND	1600	R\$ 1,36	R\$ 2.176,00
2	FOLDER ABERTO 12X36CM	12X36CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA - PAPEL COUCHÊ FOSCO 150G - 2 DOBRAS PARALELAS - RET 150 A 200 LPI	UND	1125	R\$ 3,36	R\$ 3.780,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 5.956,00

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FORMULARIO ESCOLAR PARA ACOMPANHAMENTO DA CAMPANHA TRACOMA, HANSENÍASE E VERMINOSES SS19 AP24	PAPEL SULFITE 75G, TAM 31,5X21,5 - BLOCO 100X1 - FRENTE E Everso-1X0 COR PRETA	BL	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
2	FOTOCÓPIA COLORIDA, A3, PAPEL AP 75GR, COM IMPRESSÃO A LAZER	FOTOCÓPIA COLORIDA, A3, PAPEL AP 75GR, COM IMPRESSÃO A LAZER .	UNIDADE	11200	R\$ 9,00	R\$ 100.800,00
3	HISTÓRICO ESCOLAR, TAM. 21 X 29,7CM	PAPEL AP 60KG, 1 X 1 COR.	UND	3750	R\$ 10,00	R\$ 37.500,00
4	IMPRESSÃO DE ADESIVOS PERSONALIZADOS: 17X9 CM, 4X0 EM PLÁSTICO	IMPRESSÃO DE ADESIVOS PERSONALIZADOS: 17X9 CM, 4X0 EM PLÁSTICO	UND	1095	R\$ 9,73	R\$ 10.654,35
5	IMPRESSÃO DE BOLETOS PARA IPTU, PARCELA ÚNICA, IMPRESSÃO EM PAPEL 24 KG, PRETO E BRANCO PARA CADA CONTRIBUINTE, ATRAVÉS DO SISTEMA DA PREFEITURA MUNIC	IMPRESSÃO DE BOLETOS PARA IPTU, PARCELA ÚNICA, IMPRESSÃO EM PAPEL 24 KG, PRETO E BRANCO PARA CADA CONTRIBUINTE, ATRAVÉS DO SISTEMA DA PREFEITURA MUNIC	UND	1	R\$ 2,80	R\$ 2,80
6	IMPRESSÃO DE CONVITES 1/2 FOLHAS A4 EM PAPEL COUCHE 60KG	IMPRESSÃO DE CONVITES 1/2 FOLHAS A4 EM PAPEL COUCHE 60KG	UND	550	R\$ 3,80	R\$ 2.090,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07						R\$ 151.057,15

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	JORNAL CIRCULAR TAMANHO 04 4X4 COR ABERTO EM PAPEL 24 KG COM 16 PÁG	JORNAL CIRCULAR TAMANHO 04 4X4 COR ABERTO EM PAPEL 24 KG COM 16 PÁG	UND	611	R\$ 8,95	R\$ 5.468,45
2	JORNAL INFORMATIVO C/ 24 PÁGINAS, 42X29,7CM (FECHADO)	JORNAL INFORMATIVO C/ 24 PÁGINAS, 42X29,7CM (FECHADO), IMPRESSÃO 4X4 CORES, DOBRADO, GRAMPEADO. TIRAGEM	UND	4460	R\$ 9,95	R\$ 44.377,00
3	LAUDO DE INSPEÇÃO- TAM 31,5 X 21,58	LAUDO DE INSPEÇÃO AP24, PAPEL CARBONADO, TAM 31,5X21,58, 50X3 VIAS BRANCA, AMARELA E VERDE,	BL	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00



6



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPISTRANO
Impugnando a Qualidade com Bom Preço

Secretaria
Municipal de **Educação**



		NUMERADO SEQUENCIAL, 1X0 COR PRETA				
4	LAUDO PARA EMISSÃO DE APAC-31,5X21,5	LAUDO PARA EMISSÃO DE APAC AP24, PAPEL SULFITE 31,5X21,5, BLOCO COM 100X1, 1X0 COR	BL	465	R\$ 11,00	R\$ 5.115,00
5	LIVRO DIÁRIO DE CLASSE (EDUCAÇÃO INFANTIL) CAPA 31 X 44 CM 1 X 1 EM CARTOLINA	LIVRO DIÁRIO DE CLASSE (EDUCAÇÃO INFANTIL) CAPA 31 X 44 CM 1 X 1 EM CARTOLINA	UND	1000	R\$ 9,00	R\$ 900,00
6	LIVRO DIÁRIO DE CLASSE (ENSINO FUNDAMENTAL) CAPA 31X 44CM 1 X 1 EM CARTOLINA E CAPA PROTETORA	LIVRO DIÁRIO DE CLASSE (ENSINO FUNDAMENTAL) CAPA 31X 44CM 1 X 1 EM CARTOLINA E CAPA PROTETORA	UND	2500	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00
7	PANFLETO 4X0 15X21CM PAPEL SULFITE 75GR	TAMANHO 15X21, 4X0 CORES, ESCALA - PAPEL SULFITE 75GR.	UND	1325	R\$ 9,05	R\$ 11.991,25
8	PANFLETOS 15X21CM - PAPEL COUCHE 40KG, 4X4 CORES	CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 40KG, 15X21CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, CORTE RETO. 500UND	UND	1275	R\$ 9,25	R\$ 11.793,75
9	PARTOGRAMA - TAM 31,5X21, 3X3 COR AMARELA, PRETO E ROSA	PARTOGRAMA AP24, PAPEL SULFITE 75G TAM 31,5X21,5, BLOCO COM 100X1 (FRENTE/VERSO) 3X3 COR AMARELA, PRETO E ROSA.	BL	90	R\$ 11,00	R\$ 990,00
10	PASTA COM BOLSO, FORMATO 46 X 31, 5CM, 4X 0 CORES VARIADAS, PAPEL SUPREMO 260G	PASTA COM BOLSO, FORMATO 46 X 31, 5CM, 4X 0 CORES VARIADAS, PAPEL SUPREMO 260G	UND	1800	R\$ 5,00	R\$ 9.000,00
11	PASTA PERSONALIZA DA 44X39CM, 4X0COR	TAMANHO 44X39CM, 4X0 COR - SUPREMO SUZANO 250GR, PLASTIFICAÇÃO,BOLSO, VINCO DOBRADA.	UND	250	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
12	XEROX EM PRETO E BRANCO	FOTO CÓPIA EM PAPEL 75GR, TAMANHO 29,7 X 21CM, PRETO E BRANCO	UNIDADE	2650 0	R\$ 0,50	R\$ 13.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08						R\$ 127.745,45

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BANNER IMPRESSO EM LONA PARA COMUNICAÇÃO VISUAL(P,M,G) COM ACABAMENTO E ILHÓS	CONFECCIONADO EM LONA VISUAL (P,M,G) COM ACABAMENTO E ILHÓS.	METRO	110	R\$ 87,00	R\$ 9.570,00
2	BANNER PERSONALIZA DO E ILHOES 200X 150CM	EM LONA COM ACABAMENTOS E ILHÕES MEDINDO 200X 150CM COM ARTE A DEFINIR.	UND	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
3	BANNER PRSONALIZADO 150X 100CM, 380GR, MEDINDO 150X100CM, EM LONA DE VINIL, 380GR BASTÕES DE MADEIRA PLÁSTICA E CORDÃO PARA AMARRAR INCLUSOS	BANNER PRSONALIZADO 150X 100CM, 380GR, MEDINDO 150X100CM, EM LONA DE VINIL, 380GR BASTÕES DE MADEIRA PLÁSTICA E CORDÃO PARA AMARRAR INCLUSOS	UND	60	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
4	BANNER PRSONALIZADO 200 X 380GR, MEDINDO 150X100CM, EM LONA DE VINIL, 380GR BASTÕES DE MADEIRA PLÁSTICA	BANNER PRSONALIZADO 200 X 380GR, MEDINDO 150X100CM, EM LONA DE VINIL, 380GR BASTÕES DE MADEIRA PLÁSTICA E CORDÃO PARA	UND	45	R\$ 90,00	R\$ 4.050,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPISTRANO
Empreendedorismo e Qualidade com Nosso Povo!

Secretaria
Municipal de **Educação**



	E CORDÃO PARA AMARRAR INCLUSOS	AMARRAR INCLUSOS				
5	CONFEÇÃO DE BANNER'S, LONA VINIL, FORMATO 0,60 X 1,20CM. ACABAMENTO: BASTÃO E CORDÃO	CONFEÇÃO DE BANNER'S, LONA VINIL, FORMATO 0,60 X 1,20CM. ACABAMENTO: BASTÃO E CORDÃO	UND	250	R\$ 85,00	R\$ 21.250,00
6	CONFEÇÃO DE BANNER'S, LONA VINIL, FORMATO 0,80 X 1,20CM. ACABAMENTO: BASTÃO E CORDÃO	CONFEÇÃO DE BANNER'S, LONA VINIL, FORMATO 0,80 X 1,20CM. ACABAMENTO: BASTÃO E CORDÃO	UND	200	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
7	CONFEÇÃO DE BANNER'S, LONA VINIL, FORMATO 3,10X1,50CM. ACABAMENTO: ILHÓS	CONFEÇÃO DE BANNER'S, LONA VINIL, FORMATO 3,10X1,50CM. ACABAMENTO: ILHÓS	UND	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
8	CONFEÇÃO DE FACHADA DE PRÉDIO	EM LONA COM ACABAMENTO E ILHÓS, MEDINDO 300 X 100 CM, COM ARMAÇÃO DE FERRO E ARTE A DEFINIR	UNIDADE	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
9	LONA 440GR COM ILHOES, IMPRESSÃO UV	LONA 440GR, IMPRESSÃO UV FRENTE DE ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO COM ILHOES E APLICAÇÃO NO LOCAL	M2	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
10	LONA 440GR COM METALON, IMPRESSÃO UV FRENTE DE ALTA RESOLUÇÃO	ACABAMENTO COM METALON E APLICAÇÃO NO LOCAL	M2	200	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00
11	LONA 440GR, IMPRESSÃO UV FRENTE DE ALTA RESOLUÇÃO	LONA 440GR, IMPRESSÃO UV FRENTE DE ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO COM DOIS BASTÕES E CORDÃO PADRÃO	M2	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
12	PLACAS DE INAUGURAÇÃO	Confecção e instalação de placas de inauguração de vidro laminado, incolor 4 mm, com 2 placas formando um "sanduíche". Fixação com 4 fixadores de aço inox nas extremidades e espaçadores de aço inox com distância de 2 cm entre a placa e a parede. Aplicação de adesivo em recorte entre as placas.	UND	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
13	PLOTAGEM VEÍCULAR	ADESIVO VEICULAR COM GARANTIA MÍNIMA DE 4 ANOS DE RESISTÊNCIA, MAIS APLICAÇÃO DE VERNIZ SOBRE O ADESIVO, COM APLICAÇÃO INCLUSA EM NOSSO MUNICÍPIO.	M2	90	R\$ 8,00	R\$ 720,00
14	PVC 3MM, IMPRESSÃO UV DE ALTA RESOLUÇÃO	PVC 3MM, IMPRESSÃO UV DE ALTA RESOLUÇÃO, COM APLICAÇÃO NO LOCAL	M2	80	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09						R\$ 90.210,00

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BONÉ, BONÉ EM BRIM 100% ALGODÃO, MODELO FORMULA UM	BONÉ, BONÉ EM BRIM 100% ALGODÃO, MODELO FORMULA UM, NA COR BRANCA, ABA EM POLIETILENO FLEXÍVEL REVESTIDO EM BRIM E	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPISTRANO
Tranquilidade e Confiança em Nosso Nome!

Secretaria
Municipal de **Educação**



		BOTÃO NA PARTE SUPERIOR, REVESTIDO EM BRIM, NA COR BRANCA. NA PARTE FRONTAL DEVERÁ SER SERIGRAFADO O LOGOTIPO DO PROERD, NA LATERAL DIREITA DEVERÁ SER SERIGRAFADO O BRASÃO DO BPEC (NAS CORES ORIGINAIS) E NA LATERAL ESQUERDA, O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA (NAS CORES ORIGINAIS), CONFORME ANEXO. ACABAMENTO INTERNO COM REGULAGEM PLÁSTICA DE TAMANHO.				
2	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA, CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA COM PUNHO, MALHA PV COMPOSIÇÃO 33% VISCOSE E 67% POLIÉSTER	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA, CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA COM PUNHO, MALHA PV COMPOSIÇÃO 33% VISCOSE E 67% POLIÉSTER, COM TRATAMENTO ANTIPEELING, COR BRANCA OU COLORIDA, PEITILHO FUNCIONAL COM 12CM, COM FECHAMENTO EM 2 OU 3 BOTÕES, COM IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SERIGRAFIA, FORMATO A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, SENDO FRENTE 4 CORES, COSTA 4 CORES E MANGAS 2 CORES. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG	UND	750	R\$ 45,00	R\$ 33.750,00
3	CAMISETA MANGA COMPRIDA, CAMISETA MANGA COMPRIDA, MALHA PV COMPOSIÇÃO 33% VISCOSE E 67% POLIÉSTER	CAMISETA MANGA COMPRIDA, CAMISETA MANGA COMPRIDA, MALHA PV COMPOSIÇÃO 33% VISCOSE E 67% POLIÉSTER, GRAMATURA MÍNIMA DE 0,160G/M2, COR A SER DEFINIDA (COLORIDA) GOLA CARECA OU GOLA V, GOLA VIÉS COM REFORÇO COM IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SERIGRAFIA, FORMATO A SER DEFINIDO OU ESTAMPA TOTAL DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, SENDO FRENTE 4 CORES, COSTA 4 CORES E MANGAS 2 CORES. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG.	UND	55	R\$ 25,00	R\$ 1.375,00
4	CAMISETA MANGA CURTA, CAMISETA GOLA V MANGA CURTA COM PUNHO, MALHA PV COMPOSIÇÃO 33% VISCOSE E 67% POLIÉSTER	CAMISETA MANGA CURTA, CAMISETA GOLA V MANGA CURTA COM PUNHO, MALHA PV COMPOSIÇÃO 33% VISCOSE E 67% POLIÉSTER, COM TRATAMENTO ANTI-PEELING, COR BRANCA OU COLORIDA, PEITILHO FUNCIONAL COM 12CM, COM FECHAMENTO EM 2 OU 3 BOTÕES, COM IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SERIGRAFIA, FORMATO A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, SENDO FRENTE 4 CORES, COSTA 4 CORES E MANGAS 2 CORES. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG.	UND	840	R\$ 15,00	R\$ 12.600,00





Secretaria
Municipal de **Educação**



5	CONFEÇÃO DE BLUSA E IMPRESSÃO DE TRANSFER FRENTE/VERSO	CONFEÇÃO DE BLUSA E IMPRESSÃO DE TRANSFER FRENTE/VERSO, 4X4 CORES VARIADAS E TAMANHO A DEFINIR.	UNIDAD	450	R\$ 18,50	R\$ 8.325,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10						R\$ 58.050,00

VALOR TOTAL: 511.294,35 (quinhentos e onze mil, duzentos e noventa e quatro e trinta e cinco centavos).

CAPISTRANO/CE, 28 de dezembro de 2023


Mirlla Cunha Menezes
Secretária de Educação





PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPISTRANO
Engenharia e Qualidade em Cada Passo

Secretaria
Municipal de **Educação**



AVISO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO CARONA Nº 12.28.02.2023

AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições e com fundamento nas leis 10.520/2002, 8.666/93 e manifestação positiva através de parecer da Assessoria Jurídica deste Município, resolve, **RATIFICAR** a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 027/2023/01**, REFERENTE A **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023-PE**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO-CE**, na condição "**CARONA**", tendo como vencedora a **MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS EIRELI - ME** inscrito no CNPJ sob o nº 35.649.638/0001-32, perfazendo o valor total da adesão de R\$ 511.294,35 (quinhentos e onze mil, duzentos e noventa e quatro e trinta e cinco centavos). Capistrano, Ceará, 28 de dezembro de 2023. Mirlla Cunha Menezes - Secretária de Educação.

Publicado por afixação, dia **28 de dezembro de 2023** no átrio da Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará, nos termos recomendados pelo Superior Tribunal de Justiça-STJ, na decisão proferida no recurso especial nº. 105.232(96/0056484-5) CE-1ª Turma.

Mirlla Cunha Menezes
Secretária de Educação

